

BOLETÍN MES DE MAYO 2022

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JIMANÍ

f Alcaldia de Jimaní www.ayuntamientojimani.go.do. ayuntamientomunicipaldejimani@gmail.com



RESOLUCIÓN NO. 05/2022 RATIFICADA

EN CONMEMORACIÓN A LOS 18 AÑOS DEL DESBORDAMIENTO DEL RÍO SOLIETTE, QUE PROVOCÓ MÁS DE 400 MUERTES EN JIMANÍ, Y LA MUERTE DE CIENTOS DE VIAJEROS ILEGALES TRATANDO DE SALIR DEL PAÍS FUERON LOS HECHOS MÁS TRÁGICOS DE 2004, ANTE ESTO, ESTA ALCALDÍA EMITE UNA RESOLUCIÓN RATIFICADA COMO DÍA **NO LABORABLE** PARA ESTA COMUNIDAD DE JIMANÍ.





A TRAVÉS DE NUESTRA RED SOCIAL DE FACEBOOK, INVITAMOS AL PUEBLO EN GENERAL PARA QUE PARTICIPE EN EL **"DUELO MUNICIPAL"** CON MOTIVO AL DÍA 24 DE MAYO





ALCALDÍA DE JIMANÍ, COMIENZA CON LA CONSTRUCCIÓN DE ACERAS.

LA ALCALDÍA DE JIMANÍ, COMENZÓ A REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES PARA LAS MISMAS SER ASFALTADAS EN EL BARRIO DE JIMANÍ VIEJO Y LOS ESPARTILLOS.













DESEAMOS UN FELÍZ DIA DE LAS MADRES A TRAVÉS DE NUESTRA RED SOCIAL DE FACEBOOK

